
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ОКТЯБРЬСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 30.01.2025                                                                                                       №  219 
 
О проекте решения Совета народных 
депутатов муниципального образования 
Октябрьское Вязниковского района «О 
внесении изменений в Устав 
муниципального образования Октябрьское 
Вязниковского района Владимирской 
области» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьёй 23 Устава муниципального образования Октябрьское Вязниковского 
района, Совет народных депутатов муниципального образования Октябрьское 
Вязниковского района   р е ш и л: 

1. Утвердить проект решения Совета народных депутатов муниципального 
образования Октябрьское Вязниковского района «О внесении изменений и  Устав 
муниципального образования Октябрьское Вязниковского района Владимирской 
области» согласно приложению. 

2. Направить проект решения Совета народных депутатов муниципального 
образования Октябрьское Вязниковского района «О внесении изменений в Устав 
муниципального образования Октябрьское Вязниковского района Владимирской 
области» для опубликования в газете «Маяк». 

3. Назначить дату проведения публичных слушаний по проекту решения 
Совета народных депутатов муниципального образования Октябрьское 
Вязниковского района «О внесении изменений в Устав муниципального 
образования Октябрьское Вязниковского района Владимирской области» на 
04.03.2025  года  в 14.00 по адресу: Владимирская область, Вязниковский район, 
поселок Октябрьский, ул. Советская д. 1а (актовый зал администрации). 

 
4. Для проведения публичных слушаний назначить комиссию в следующем 

составе:  
- Монакова Елена Викторовна - глава муниципального образования 

Октябрьское, председатель Совета народных депутатов, председатель комиссии; 
- Богданова Лариса Николаевна - заместитель председателя Совета 

народных депутатов муниципального образования Октябрьское Вязниковского 
района; 

- Воронина Анна Александровна – депутат избирательного округа № 8, 
секретарь комиссии 



2 
 

 
- Поздеева Анастасия Сергеевна – заместитель главы администрации 

муниципального образования Октябрьское (по согласованию);  
- Казаков Андрей Владимирович – главный специалист администрации 

муниципального образования Октябрьское (по согласованию); 
- Цеглова Людмила Валерьяновна –  начальник отдела делопроизводства, 

кадровой работы и информации администрации муниципального образования 
Октябрьское, член комиссии (по согласованию);  

- Рябцев Виктор Васильевич – староста деревни Кика (по согласованию); 
5. Утвердить следующий порядок учета предложений по проекту решения 

Совета народных депутатов муниципального образования Октябрьское 
Вязниковского района «О внесении изменений в Устав муниципального 
образования Октябрьское Вязниковского района Владимирской области» и 
участия граждан в его обсуждении: 

- предложения принимаются комиссией ежедневно в рабочие дни с 8-00 до 
17-00 в устном и письменном виде по адресу: 601420, Владимирская область, 
Вязниковский район, пос. Октябрьский ул. Советская д.1а, администрация 
муниципального образования Октябрьское Вязниковского района Владимирской 
области, телефон 5-82-43, а также по почте и по электронной почте: okt-
adm@yandex.ru; 

 - все предложения регистрируются в журнале учета предложений; 
- граждане, желающие принять участие в обсуждении проекта решения 

Совета народных депутатов муниципального образования Октябрьское 
Вязниковского района «О внесении изменений в Устав муниципального 
образования Октябрьское Вязниковского района Владимирской области», в 
соответствии с Положением о публичных слушаниях в муниципальном 
образовании Октябрьское, утвержденного решением Совета народных депутатов 
муниципального образования проходят регистрацию в комиссии в день 
проведения публичных слушаний при предъявлении паспорта. 

6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 

Глава муниципального образования, 
Председатель Совета народных депутатов                            Е.В. Монакова 

 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 Приложение  
к решению Совета народных депутатов  

муниципального образования  
Октябрьское от 30.01.2025 № 219 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКТЯБРЬСКОЕ 
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 
проект 

  
 

  00.00.0000                                                                                                         № 000              

О внесении изменений и дополнений в 
Устав муниципального образования 
Октябрьское Вязниковского района 
Владимирской области 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Владимирской 
области от 16.05.2005 № 62-ОЗ «О переименовании муниципального образования 
округ Вязники в муниципальное образование Вязниковский район, наделении его 
и вновь образованных муниципальных образований, входящих в его состав, 
соответствующим статусом муниципальных образований и установлении их 
границ»,  Совет народных депутатов муниципального образования Октябрьское 
Вязниковского района решил: 

1. Внести в Устав муниципального образования Октябрьское Вязниковского 
района Владимирской области следующие изменения и дополнения:  

1.1.  Часть 1статьи 4 дополнить пунктом 22 следующего содержания: 

 «22) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут 
граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года N 112-
ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах.». 

1.2.  Статью 34 дополнить пунктом 28 следующего содержания: 

 «28) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут 
граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года N 112-
ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах.». 

 

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_454116/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_454116/


4 
 

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Владимирской области для государственной 
регистрации изменений в Устав муниципального образования Октябрьское 
Вязниковского района Владимирской области в порядке, установленном 
федеральным законом. 

3. Решение после государственной регистрации в Управлении 
Министерства юстиции Российской Федерации по Владимирской области 
направить для официального опубликования в газету «Маяк»  и вступает в силу 
после его официального опубликования (обнародования). 
 
  
 
 Глава муниципального образования, 
 Председатель Совета народных депутатов                                  Е.В. Монакова 

 

 


	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Росс...

